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Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Trafikministeren (Ikast): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af vejlove. (Nedlæg- 

gelse af Vejnævnet, begrænsning af klageadgang 
m. v.). 

(Lovforslag nr. L 34). 
Lovforslaget fremsættes som led i regerin- 

gens regelforenklingsarbejde. 
Ved forslaget ophæves Vejnævnet, der pri- 

mært har haft til opgave at afgive udtalelser i en 
række sager, inden trafikministeren træffer af- 
gørelse. I de sager, hvor afgørelsen er henlagt til 
Vejnævnet, træffes afgørelsen herefter af trafik- 
ministeren. 

Endvidere begrænses muligheden for at kla- 
ge over vejbestyrelsernes afgørelser til trafikmi- 
nisteren. Herefter kan trafikministeren -  bort- 
set fra ekspropriationssager -  kun tage stilling 
til, om de afgørelser, der er truffet af de kom- 
munale vejbestyrelser, er lovlige, medens mini- 
steren ikke kan tage stilling til skønsmæssige 
afgørelser. Hermed bringes klagereglerne i 
overensstemmelse med den praksis, der i en år- 
række er fulgt i ministeriet. Beslutninger, der 
går uden for rammerne af det skøn, loven til- 
lægger vejmyndighederne, vil fortsat kunne til- 
sidesættes af trafikministeren. 

Endelig indeholder forslaget nogle justerin- 
ger af vejlovens bestemmelser om ekspropri- 
ation omfattende bl.a. frist for at indbringe sa- 
ger om ekspropriationers lovlighed og om eks- 
propriationserstatninger for domstolene. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 35). 
Lovforslaget, der omfatter i alt 704 personer, 

er udarbejdet efter de retningslinier, som er 
fastsat i Indenrigsministeriets cirkulære af 2. fe- 
bruar 1990. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i folketingsåret at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 

telove. (Gensidige forsikringsforeningers omdan- 
nelse til aktieselskaber m.v.). 

(Lovforslag nr. L 36). 
Lovforslaget er i det store og hele en gen- 

fremsættelse af lovforslag L 39 fremsat den 10. 
oktober 1990. 

Lovforslaget har først og fremmest til formål 
at give de gensidige forsikringsforeninger mu- 
lighed for skattefrit at kunne omdanne sig til 
aktieselskaber. 

I forbindelse med finanslovsforliget for 1990 
blev beskatningen af de gensidige forsikrings- 
foreninger ved lov nr. 889 af 29. december 1989 
ændret, således at de fra og med indkomståret 
1991 er undergivet fuld beskatning af hele over- 
skuddet. Da der således ikke længere er noget 
skattemæssigt incitament til at forblive i for- 
eningsformen, vil en del af foreningerne have et 
ønske om at overgå til aktieselskabsform. Ved 
lovforslaget foreslås det at friholde denne over- 
gang fra avancebeskatning, på samme måde 
som det tidligere er sket for sparekasser og real- 
kreditinstitutter. 

Da de gensidige forsikringsforeninger efter 
finanslovsforliget er undergivet en beskatning, 
som svarer til aktieselskabernes, foreslås det at 
give forsikringsforeningerne de samme lempel- 
sesreglet m.v. som aktieselskaberne -  dvs. skat- 
tefrihed for datterselskabsudbytter og datter- 
selskabslempelse. Endvidere foreslås forenin- 
gerne fritaget for værnsaktionærbeskatning. 

Herudover indeholder lovforslaget et bund- 
fradrag for de gensidige forsikringsforeninger 
samt et forslag om at indføre adgang for skatte- 
ministeren til at undtage de gensidige forsik- 
ringsforeninger fra aktieselskabsbeskatningen, 
der kun driver sygeforsikringsvirksomhed. 

I konsekvens af de gensidige forsikringsfor- 
eningers ligestilling med aktieselskaberne fore- 
slås det også at ændre reglerne for sparekasser 
og brugsforeninger, således at disse også un- 
dergives de samme regler om skattefrihed for 
datterselskabsudbytter. 


